PHARISAEVS, i. m. [*Φαρισῆος*] b. e. Separatus, ab Hebraeo Pharas, quod est diuidere. Inde Pharisaeorum secta dicta est apud Iudaeos, quod qui eam colerent, ab aliis separati essent, et a publicanis secrete. Tertull. de Praescript. c. 45 Pharisaei additamenta quaedam legi adstruendo a Iudaeis diuisi sunt.

PHARISAEVS, a, um. Adi. Coniuitia Pharisaica Sedul. Pasch. 3, 403. Caeca pharisaica factio gentis Iuuen. 2, 612.

PHARISAEICVS, a, um. Adi. Idem. [*Φαρισῆος*] Quod Pharisaeo attribuitur, vel aliis, a Pharisaeo. Hieronymus contra Vigilantium epist. 53 p. 160. Quasi sepulcra Pharisaica foris dealbata.

PHARMACVM, i. n. Graecis *Φάρμακον*, medium verbum, quod pro Veneno et pro Medicamento accipi potest. Caius I. Qui venenum, D. de Verb. signific.

PHARMACVS, i. m. [*Φαρμακός*] Veneficus, sacrilegus. Petron. 40 c. 107 Pharmace, responde. Vid. Erhard. p. 494. sq. Burm.

PHARMACOPŌLA, ae. m. [*Φαρμακοπώλης*] Pigmentarius, qui pharmaca, id est venena vel medicinas venditat. Componitur ex *Φάρμακον*, et *πώλω*, vendo. Aconitarius Gloss. Cyrill. Hor. Serm. 1, 2, 1 Ambubaiarum collegia pharmacopolac. Itaque auditis, non auscultatis, tanquam pharmacopolam: nam eius verba audiuntur, verum et se nemo committit, si aeger est. Cato ap. Gell. 1, 15. Cic. pro Cluent. 40 c. 14. Tum repente Anconitanum quendam L. Clodium pharmacopolam circumforaneum, qui casu tum Larinum venisset, aggre-

ditur.

PHARMACEVTICE, es. f. [*Φαρμακευτική*] Dicitur Medicina, quae medicamentis curat, et morbos prostrigat, ad differentiam Therapeutices et Chirurgices. Galen. Com. 1 in 1 Hippocrat. de vict. ratione. Cels. praef.

PHARMACEVTRIA, ae. f. [*Φαρμακείτρια*] Dicitur, quam nos Sagam dicimus, vel veneficam. Hoc nomine Virgilii Ecloga octaua inscribitur, in qua Theocriti imitatione venefica quaedam inducitur, quae magicis incantationibus animum viri, a quo spernebatur, ad sui amorem conuocare.

PHARMACOTROPHI, orum. m. [*Φαρμακότροφοι*] Populi sunt Asiae, Margianis et Susianis finitimi, qui se venenis alere consueverunt: vnde et nomen illis inditum est Plin. 6, 16. Et Pompon. Mela 1, 2.

PHARMACŪSA, ae. f. Insula iuxta Cretam. Plin. 4, 12. Etiam teste Strabone 9 duae sunt huius nominis insulae exiles iuxta Atticam regionem, in mari Salaminiaco, e quibus maior sepulcrum Circes ostentat.

PHARNACEA, ae. f. Oppidum Themiscyrenae regionis Cappadociae. Plinius Castellum appellat 6, 4. Hoc, et

PHARNACEON, i. n. a Pharnace Asiae rege inuentore dicitur herba Panax, quarta tamen specie: ea herba et Centaurium nominatur. Plin. 25, 4. Nempe

PHARNĀCES, is. m. Mithridatis Ponti in Asia regis filius, qui quum, ut ait Florus 4, 2, 62 magis discordiae ciuili inter Pompeium et Caesarem fiducia, quam virtutis suae, infesto in Cappadociam

75 agmine rueret, hunc Caesar aggressus, vno et non toto praelio obtulit more fulminis, quod vno eodemque momento venit, percussit, abscellit. vnde est illud Suetonii in Caesare c. 37 Pontico triumpho inter pompae fercula trium verborum praetulit titulum, Veni, Vidi, Vici: non acta belli significantem, sicut caeteris, sed celeriter confecti

80 notam. Lucan. 10, 476 Non Pontus et impia signa, Pharnacis et gelido, etc. Pharnax ab aliis vocatur. Meminit huius Cic. Fam. 15, 15.

PHARNACES, um. m. Gens quaedam in Aegypto, quae praeterquam quod geminas pupillas habet, aspectu etiam nocet. Plin. 7, 2 Haud dissimile iis genus Pharnacum in Aethiopia prodit Damon, quorum sudor tabem contactis corporibus afferat.

PHARNACIA, ae. f. [*Φαρνακία*] Stephano, Regio est, et vrbs Pontica, Trapezunti proxima. Plinius 6, 4 Pharnacen appellat.

PHAROS, i. f. [*Φάρος*] Olim parua Aegypti insula, Plin. 4, 31 quondam diei nauigatione distans ab Aegypto, nunc Alexandriae (quae

90 illi opposita iacet) ponte iuncta, Nili recessu siue exundatione, vt Mela 2, 7 et Plinius ibid. c. 85 testantur. Lucanus 10, 509 Tunc claustrum pelagi coepit Pharon: insula quondam, etc. Nunc vulg. Phara vocatur, teste Oliuario in Melam. In eadem insula, Plinio 36, 13 et Strabone 17 testibus, inter orbis miracula magnificatur turris, multis

95 tabulatis excelsa, et albo lapide mirifice structa, eodem nomine quo insula appellata. Eam Sostratus Gnidius architectus Ptolemaei regis impensis, ad nauigantium salutem struxit, nomenque suum in ea sub tectorio, quod regis nomen aliquamdiu praeferebat, inscripsit. Eadem insula palmis abundat, teste Ouidio Amor. 2, 13, 8 Quae colis et Memphim, palmi-

00 feramque Pharon. Ponitur pro Regno Aegypto, Stat. Silu. 3, 2, 102 Regina Phari. Et Lucan. 8, 443 Petimus Pharon aruaque Lagi. Metaph. Tertull. Poenitentiam et Exomologesin, duas humanae salutis Pharos appellauit lib. extr. de Poenitentia. Vid. ibi Rigaltium.

PHARIVS, a, um, et PHARIACVS, a, um. Adi. [*Φάριος*] Aegyptium plerumque notat. vt, Sistra Phariaca, Acetum Pharium, de

quibus

quibus ff. *U. Aequor Pharium Lucan. 4, 257. Iuuenca Pharia, Isis Quid. de Arte Am. 3, 635. Turba Pharia Tibull. 1, 3, 32.*

PHARSALVS, i. m. *Oppidum Thessaliae, clade Pompeii, Caesaris victoria nobilitatum. Catull. 63, 37 Pharsalum coeunt. Sed Voss. Pharsalam.*

PHARSALIA, ae. f. [*Φαρσαλία*] *A Pharsalo oppido dicitur tota Thessalia. Lucan. 1, 38 Diros Pharsalia campos Impleat. Is. Vossius apud Catull. Argon. f. 63, 37 retinet Pharsaliam coeunt, obseruatque, regionis hic nomen, alteram autem Syllabam ancipitem, correptam etiam Calpurnio Ecl. 4, 101 Nec mora Pharsaliae soluerunt sibila cannae: ubi tamen varia tentant eruditi. Et Lucano quidem aliisque illam syllabam semper produci constat. Itaque si Pharsaliam utique sit a Catullo, trisyllabum puto, i in Consonantem transeunte. Catullum imitatus fuerit Calpurnius: quamquam ibi de lectione magis dubitatur ob librorum variationem.*

PHARSALIVS, a, um. Adi. [*Φαρσαλίος*] *Catull. Argon. f. 63, 37. Pharsalum coeunt, Pharsalia tecta frequentant. Claud. de Nupt. Honor. 291 Pharsalia rura peruolat equus i. Thessala. Laudantur eius prouinciae equi.*

PHARSALICVS, a, um. Aliud Adi. [*Φαρσαλικός*] *ut, Pharsalici campi Thessaliae, in quibus ciuilium bellorum detonauerunt procellae, a Pharsalo dicti oppido, quod situm est in ripa fluminis Enipei. Sunt qui Pharsaliam prouinciam dicant a Pharsalo duce, quae primo Emathia, ab Emathio: postea Thessalia, a Thessalo: deinde a Macedone, Macedonia: postremo a Philippo rege, Campi Philippici. Castra Pharsalica Lucan. 258, 13. Praelium Cic. pro Deiot. 29.*

PHARVSII, vel PHARVSI, orum. m. [*Φαρύσιοι*] *Plin. 5, 8 et Pomponio 1, 4 Populi sunt Africae ultra Mauritaniani, quondam Persae; comites fuisse dicuntur Herculis ad Hesperidas tendentis.*

PHASANIA, ae. f. *Vnde et Phasani populi. Oppidum est Africae supra minorem Syrtim Plin. 5, 5.*

PHASE, vid. PASCHA.

PHASELIS, is. f. [*Φάσηλις*] *Pamphyliae urbs in monte sita, piratarum olim perfugium. Proinde Cic. Verr. 4, 21 c. 10 Mamertinum Siciliae oppidum Verri Praetori, praedoni et piratae Siciliensi, Phaselium quandam fuisse ait, quod omnes furtorum acervos illuc deportasset. Nempe paullo ante descripserat illam Cilicum et praedonum urbem Phaselium Lyciae.*

PHASELVS, PHASELINVS, PHASEOLVS, vid. FASELVS, FASEOLVS.

PHASGANION, i. n. [*Φασγάσιον*] *Herba est, quae alio nomine ziphion appellatur, hoc est gladiolus, nascens in locis humidis, quum primum exit gladii speciem praebens, radicem habens duorum cubitorum, nucis auellanae modo fimbriatam. Reliquam descriptionem vide apud Plin. 25, 11. conf. Apul. de Herb. c. 46.*

PHASIANE, es. f. [*Φασίανη Θεός*] *Arrianus in Periplo Ponti Euxini, Ingredientibus, inquit, Phasin fluium, in dextra est erecta dea Phasiane, quam ille subueretur ex eius figura, an dea Rhea sit. Nam in manu (inquit) cymbalum tenet, et leones sunt sub eius throno, et ita sedet, ut in μετώπῳ templo Matris deum Athentis, quae a Phidia fabrefacta fuit. Lilius Syntag. 4.*